

ANEXO VII-TABELA ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS.
PROCESSO SEI Nº 23243.005954/2020-11
DOCUMENTO SEI Nº 0963154
ANEXO VII
TABELA COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	PREÇO	
				UNIT	TOTAL
1	ABACAXI, espécie pérola, grau máximo de evolução no tamanho, grau médio de amadurecimento, aroma e sabor da espécie, uniformes, livres de danos mecânicos.	Kg	500	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
2	AÇAFRÃO moído, de 1ª qualidade, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos, embalagem plástica, atóxica e transparente, pacote de 250g, etiqueta com a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	25	R\$ 19,35	R\$ 483,75
3	ALFACE, em folhas sãs, sem rupturas.	Kg	700	R\$ 7,08	R\$ 4.956,00
4	BANANA DA TERRA, in natura, madura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, casca íntegra, livre de fungos, tamanho de médio a grande, fruto firme, sem partes moles ou machucadas, maturação natural.	Kg	400	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00
5	BANANA NANICA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, cascas sãs, sem ruptura, coloração própria, livres de danos mecânicos	Kg	400	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00
6	BANANA PRATA de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, cascas sãs, sem ruptura, coloração própria, livres de danos mecânicos	Kg	400	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00
7	BATATA DOCE, comum, nova, de 1ª qualidade, lavada, com tamanho uniforme, livre de danos mecânicos, sem imperfeições na superfície.	Kg	600	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00
8	CAFÉ EM PÓ, tradicional, homogêneo, torrado e moído, tipo arábica ou conilon, hermeticamente fechada, etiqueta com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	kg	800	R\$ 16,08	R\$ 12.864,00
9	CHARQUE BOVINO, de 1ª qualidade, magra, livre de aparas, com cor e cheiro próprios, prensada e acondicionada à vácuo, pacote de 500g, etiqueta com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KG	200	R\$ 21,37	R\$ 4.274,00
10	FARINHA DE MANDIOCA, embalagem plástica, atóxica e transparente, pacote com 1 Kg, etiqueta com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Kg	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00

11	Filé de Peixe in natura, espécie Tambaqui. Tipo corte eviscerado, sem cabeça e apresentação com pele sem escamas. Etiqueta com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade/conservação isentos de aditivos ou substâncias estranhas e que alterem suas características físicas, químicas e organolépticas, com carimbos oficiais de acordo com o Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	1300	R\$ 25,20	R\$ 32.760,00
12	INHAME, coloração uniforme, fresco, firme e compacto, livre de materiais terrosos e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	400	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
13	IOGURTE industrializado, obtido do leite e/ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gorduras, cultivo de bactérias lácteas e/ou cultivo de bactérias específicas. Embalagem plástica de 1000ml. Não serão permitidas embalagens danificadas. Validade não superior a 01 (um) mês. Etiqueta com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	1 litro	800	R\$ 6,56	R\$ 5.248,00
14	MAMÃO, in natura, sem ruptura, cascas sãs, coloração própria, livres de danos mecânicos, aroma e sabor da espécie, e uniforme.	Kg	400	R\$ 5,42	R\$ 2.168,00
15	MANDIOCA, in natura, de primeira, sem casca, de primeira, resfriada, apresentando grau de evolução tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem áreas amolecidas ou manchas escuras, em embalagem plástica atóxica.	Kg	600	R\$ 3,43	R\$ 2.058,00
16	PIMENTA DE CHEIRO, in natura, 1ª qualidade, livre de danos mecânicos	Kg	60	R\$ 9,82	R\$ 589,20
17	POLPA de fruta, sabor ACEROLA, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	400	R\$ 9,53	R\$ 3.812,00
18	POLPA de fruta, sabor MARACUJÁ, congelada, sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranha, embalagem plástica, atóxica e transparente, 2 pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Kg	300	R\$ 12,06	R\$ 3.618,00
19	QUIABO de 1ª qualidade, bem formados, macio e livres de danos mecânicos	Kg	200	R\$ 3,97	R\$ 794,00
20	VAGEM de 1ª qualidade, cor característica, livre de danos mecânicos.	Kg	400	R\$ 8,51	R\$ 3.404,00



Documento assinado eletronicamente por **Agrimom Pereira da Silva, Coordenador(a) de Patrimônio e Almoxarifado**, em 14/07/2020, às 14:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Aline Mariana Stiz, Chefe do Departamento de Apoio ao Ensino**, em 14/07/2020, às 14:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Enio Gomes da Silva, Diretor(a) Geral**, em 14/07/2020, às 15:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do



Documento assinado eletronicamente por **Debora de Mattos Branth, Nutricionista**, em 14/07/2020, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0963154** e o código CRC **FFB11A84**.
